
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2185 

DETERMINA 
N. 1822 DEL 22/10/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pomiato Anna

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO E ESPROPRI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ACQUISIZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  TECNICO-  AMMINISTRATIVO  AL  COMUNE  DI 
VICENZA,  IN  QUALITÀ  DI  STAZIONE APPALTANTE,  NELLA PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’AMBITO TERRITORIALE VICENZA 1 “CITTÀ 
DI VICENZA E SUD-EST”.   C.I.G. : 6380021FDE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DIVENUTA EFFICACE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2185 

DETERMINA N. 1822 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO- AMMINISTRATIVO AL COMUNE DI 
VICENZA, IN QUALITÀ DI STAZIONE APPALTANTE, NELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’AMBITO TERRITORIALE VICENZA 1 “CITTÀ DI VICENZA E 
SUD-EST”.   C.I.G. : 6380021FDE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DIVENUTA EFFICACE.

  

 

                                                                   IL   DIRIGENTE

Premesso che

- si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di supporto tecnico- amministrativo al 

Comune di Vicenza, in qualità di stazione appaltante, nella procedura di affidamento del servizio 

di distribuzione del gas naturale nell’Ambito Territoriale Vicenza 1 “Città di Vicenza e Sud-Est”;- 

dato atto che non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art.  26, comma 1, della Legge n. 

488/1999  aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura 

di approvvigionamento;

- con determinazione del Direttore del Settore “Patrimonio ed Espropri” n. 1497  del 2 settembre 

2015 è stata indetta procedura in economia ai sensi del d.P.R. n. 207/2010, per l’affidamento del 

servizio suddetto, C.I.G. : 6380021FDE;

- come da verbali di gara PGN 100505 del 16.09.2015 e PGN 101444 del 18.09.2015, cui si rinvia, 

lo Studio Cavaggioni S.C.A.R.L., codice fiscale e partita Iva n. 03594460234, Via L. Pirandello, 

3/N, 37047 San Bonifacio (VR), è risultato il miglior offerente proponendo un ribasso sul prezzo 

a base di gara pari al 75,1%;

- con lettera PGN 101457 del 18.09.2015, il RUP ha richiesto ulteriori giustificazioni dell’offerta ai 

sensi dell’art. 86, comma 3, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

-  con  nota  PGN  103020  del  22.09.2015  lo  Studio  Cavaggioni  summenzionato  ha  prodotto  le 

giustificazioni richieste le quali vengono valutate dalla stazione appaltante esaustive ai fini della 

congruità dell’offerta presentata, segnatamente per cio’ che attiene all’economia del metodo di 

prestazione del servizio, all’evidenziazione comparativa dei vantaggi e costi diretti ed indiretti del 

servizio offerto;

- ritenuto di aggiudicare il servizio alla ditta risultata migliore offerente e cioè lo Studio Cavaggioni 

S.C.A.R.L. che ha offerto € 14.940,00, al netto dell’IVA di Legge, con indicazione degli oneri di 

sicurezza aziendali specifici pari ad € 500,00; 

- rilevato che il costo per la sicurezza per rischi da interferenze  relativo all’esecuzione del presente 

  appalto è pari a zero;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2185 

DETERMINA N. 1822 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO- AMMINISTRATIVO AL COMUNE DI 
VICENZA, IN QUALITÀ DI STAZIONE APPALTANTE, NELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’AMBITO TERRITORIALE VICENZA 1 “CITTÀ DI VICENZA E 
SUD-EST”.   C.I.G. : 6380021FDE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DIVENUTA EFFICACE.

- vista la determinazione dirigenziale n. 1653 dell’ 1 ottobre 2015 con cui è stata disposta

   l’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto, sospensivamente condizionata all’esito delle

  verifiche di Legge;

- dato atto che sono stati espletati con esito favorevole i controlli di cui all’art. 48  del

 D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

-  Dato  atto  che  sono stati  eseguiti  con esito  positivo  i  controlli  in  merito  al  possesso  in  capo 

all’aggiudicatario dei requisiti di cui all’articolo 38 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

- Visto il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con  d.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192;

- Visto il d.lgs. n. 163/2006, Codice dei contratti;

- Visto il d.P.R. 207/2010, Regolamento di attuazione del Codice dei contratti;

- Visto il d.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6;

- Vista la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8;

- Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008;

- Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il  

   Bilancio di Previsione 2015/2016, e successive modificazioni;

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il

   Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2016 (P.E.G.);

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 133/73102 dell’8 luglio 2015 che approva il 

Documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 

2015/2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Tutto ciò premesso;    

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18/49717 del12 maggio 2015  che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2185 

DETERMINA N. 1822 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO- AMMINISTRATIVO AL COMUNE DI 
VICENZA, IN QUALITÀ DI STAZIONE APPALTANTE, NELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’AMBITO TERRITORIALE VICENZA 1 “CITTÀ DI VICENZA E 
SUD-EST”.   C.I.G. : 6380021FDE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DIVENUTA EFFICACE.

- Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell'  8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

- Visto l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di  dichiarare  efficace,  ai  sensi  dell’art.  11,  comma  8,  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  la 

determinazione n. 1653 dell’1 ottobre 2015 di cui alle premesse, aggiudicando il servizio di 

supporto tecnico-amministrativo al Comune di Vicenza, in qualità di stazione appaltante, nella 

procedura di affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale nell’Ambito Territoriale 

Vicenza  1 “Città  di  Vicenza  e  Sud-Est”  alla  società  Studio  Cavaggioni  S.C.A.R.L.,  codice 

fiscale e partita Iva n. 03594460234, Via L. Pirandello, 3/N, 37047 San Bonifacio (VR) per un 

importo complessivo pari ad € 18.226,80, IVA (22%) inclusa; 

2) di dare atto che la presente determinazione  sarà comunicata ai soggetti di cui all’art. 79 del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e, a norma dell’art. 331 del d.P.R. 207/2010,  l’esito dell’affidamento 

verrà reso pubblico tramite avviso di post-informazione sul sito istituzionale dell’Ente;

3) di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del servizio in oggetto in pendenza 

della stipula del contratto, poiché, a norma dell’art. 11, comma 9 del Codice dei contratti, così 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2185 

DETERMINA N. 1822 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO- AMMINISTRATIVO AL COMUNE DI 
VICENZA, IN QUALITÀ DI STAZIONE APPALTANTE, NELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’AMBITO TERRITORIALE VICENZA 1 “CITTÀ DI VICENZA E 
SUD-EST”.   C.I.G. : 6380021FDE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DIVENUTA EFFICACE.

come riformato dal d.lgs. n. 53/2010, la mancata esecuzione immediata può determinare un 

grave nocumento all’interesse pubblico in quanto, alla data odierna, sono previsti dei termini 

perentori di Legge ai fini della pubblicazione della documentazione di gara;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2185 

DETERMINA N. 1822 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO- AMMINISTRATIVO AL COMUNE DI 
VICENZA, IN QUALITÀ DI STAZIONE APPALTANTE, NELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’AMBITO TERRITORIALE VICENZA 1 “CITTÀ DI VICENZA E 
SUD-EST”.   C.I.G. : 6380021FDE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DIVENUTA EFFICACE.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/10/2015  da  Michela  Piron  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


